
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 9. února 2020, od 17.00 do 20.30 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 9. února 2020 
 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Klacek (Kláca), Malý (Králík), Lischka (Vuk), Patočka (Čajíček), 

Riss (Kaštan), Kuřík (Tlusťoch), Lengál (Prófa), Hudec (Hoody), Kubánek (Škubis) 
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: br. Polák (Kasař) 
hosté: bři. Fogl (Net), Peřina (Jerry), Kulas (Sapik), Kos (Kosák) 

1) Zahájení práce nové krajské rady 
● v rozpočtu je kapitola na proplácení cestovného pro členy KRJ 
● poznámky členů KRJ do oblastí ideálně hned po radě, zápis chvíli trvá 
● skautIS 

○ práce se skautISem a s tím související oprávnění 
○ údaje (kontakty) na střediska a oddíly! pouze k naší skautské činnosti, používat obezřetně 
○ používání dvoufázového ověření při přihlašování (možnost využití mobilní aplikace nebo 

přes e-mail) 
● sdílený google disk pro celou Krajskou radu, vytvořený alias všem podle přezdívky @skautlib.cz 
● konference krajskarada@skautlib.cz 
● prosíme členy o fotky na web 

2) Registrace 2020 - žádosti o udělení výjimek 
● seznámení s fungováním udělování výjimek 
● vyzdvihnutí důležitosti voleného člena KRJ z oblasti v případě řešení výjimek středisek 
● probrání celého dokumentu a schvalování všech výjimek najednou 
● komunikovat s OJ ohledně střediskového minima, které je dobré absolvovat ve dvojici 
● návrhy řešení výjimek mohou být z naší strany i směrem ke sloučení oddílů 
● Stopa - Džounas má šanci ještě dodělat krajské VZ 
● Usnesení 2020-02/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje projednala registraci 

přístavu Maják a rozhodla se výjimku neudělit a vrátit registraci k přepracování. Je třeba 
sloučení oddílů z důvodu dlouhodobě nevyřešené požadované kvalifikace. 
(7 pro, 1 proti, 2 zdržel se - schváleno) 

● Usnesení 2020-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje projednala a schvaluje 
některé žádosti o výjimky z registrace 2020 v souladu s proběhlou diskuzí a udělené výjimky 
budou zaneseny do skautISu. 
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● členové z oblastí se budou věnovat schváleným výjimkám 

3) Dotační vyhláška KRJ 2020/1 
● každý kraj musí mít svou dotační vyhlášku, protože dostáváme peníze z ústředí, které můžeme 

rozdělit dál 
● jde o parametry rozdělování peněz 
● nadstavba se násobí počtem členů, ale není to ve specificky vyhlášce řečeno 
● Usnesení 2020-02/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje krajskou dotační 

vyhlášku 2020/1. 
(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

strana 2 z 5 www.skautlib.cz 

mailto:krajskarada@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 9. února 2020 
 

4) Zpravodajka pro rovery a rangers 
● Skippy na této pozici končí, děkujeme za dosavadní práci 
● RRA 17. - 18. 4. 2020 velmi pravděpodobně v Liberci 
● Představení kandidátky na pozici zpravodajky 
● Usnesení 2020-02/IV: Krajská rada schvaluje jmenování Elišky Jonášové (Kelišky) do funkce 

krajské zpravodajky pro rovery a rangers. 
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● Meetro6 na podzim hledá členy týmu 

5) Termíny akcí 2020 - krajské rady a další termíny 
● Členové KRJ naplánovali další termíny KRJ: 

○ běžná zasedání:  
■ 5. 4., 7. 6., 20. 9., 13. 12. vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

○ výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu: v sobotu 7. listopadu 2020  
(od rána až do noci s přespáním do neděle) na skautské chatě Seleška 

● Setkání středisek s vedením kraje + semináře pro oddílové vedoucí: 
○ termín: neděle 8. listopadu 2020 
○ místo: skautský dům v Jablonci n. N. 
○ paralelně k setkání vedení středisek a kraje bude na stejném místě po celou dobu probíhat 

již tradiční seminář pro oddílové vedoucí 
● Grilování - setkání rady se zpravodajským týmem a členy z minulých volebních období 

○ Králík založí Doodle hlasování o jarním termínu 
● Brigády na Selešce 

○ jarní brigáda: 21. - 22. března 2020 
○ letní brigáda: 13. - 14. června 2020 
○ podzimní brigáda: 5. - 6. září 2020 
○ tým chaty Seleška i KRJ prosí o propagování a zapojení jednotlivců i skupin z oddílů a 

středisek napříč krajem, aby se na brigádách sešlo co nejvíce pomocníků 
○ za pomoc na brigádě je možné získat slevu na následné ubytování s oddílem apod. 
○ přihlašování a další informace na webu prihlaska.skautlib.cz 

● VZ v Jablonci n. N. se uskuteční 15. - 17. května 2020. Probíhá příjem náhradníků. Více informací 
na webu prihlaska.skautlib.cz/vz-jablonec. 

6) Závod Vlčat a Světlušek 
● Šurean určí dvoudennost závodu 
● základní kola zadána na webu zavody.skaut.cz 

7) Předávání informací z NJ 
● nastavení nového systému předávání informací 
● Net sepisuje po NJ zprávu Krajánka, která je zveřejněna na webu; bude rád za reakce 
● NJ většinou 5x za rok - je přístup k materiálům, které lze poskytnout k nahlédnutí 
● Net navrhuje zasílání programu NJ členům KRJ, kteří si na základě toho budou moct vyžádat 

materiály k prostudování 
● Hoody poprosil o hrubé předpracování materiálů s případným zdůrazněním zajímavých témat 
● Net po NJ pošle zprávu na mail KRJ se zprávou 

strana 3 z 5 www.skautlib.cz 

https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada
https://prihlaska.skautlib.cz/vz-jablonec
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 9. února 2020 
 

8) Krajské Jamboree 
● Net představil záměr pořádání krajského Jamboree 
● na základě různých povídání i v týmu roverských akcí vidí jako výzvu uspořádat tuto akci 
● roverské akce se nám celkem daří, ale pro skautskou kategorii nic podobného nemáme 
● prosba o probrání tohoto tématu na jarních oblastních setkáních středisek a zjištění zájmu 
● mohla by to být zajímavá příležitost pro všechny rovery napříč krajem, pomoci zorganizovat takhle 

velkou akci pro mladší kategorii 
● vodáci v roce 2021 mají Navigamus, bude i SZ 
● příprava akce dle odhadu minimálně rok, což by znamenalo podzim 2021 či jaro 2022 

9) Zprávy a informace zpravodajů a informace z oblastí 
● 9. 5. skautské oslavy 
● Českolipsko - Doksy, ČL, Mimoň, NB 

○ setkávání co půl roku 
○ probírání registrací, činnosti 
○ na podzim proběhla Drakiáda, kde bylo kolem 100 lidí 
○ tento rok bude oblastní akci pořádat na podzim ČL 
○ jednoduchá společná akce oddílů v oblasti 

● Liberecko - povedená akce na podzim, kdy se vyčistil park od náletu 
○ Maják organizuje maškarní Z pohádky do pohádky ve Vesci v TJ Slovan - vlčata, světlušky 
○ v pátek 24. 4. 2020 ples Mustangů ve Vratislavicích v 101010 
○ RK Koblížek, naplněno za 7 minut; více než polovina účastníků z kraje 
○ možný rozpor v přihlašování vůči Fraku, dát na to příště pozor 

● Semilsko - osvědčilo se setkávání napříč oddíly, ne jen ve středisku 
○ Koktejl - setkání rádců všech oddílů, diskuse nad prací rádců v družinách 

● Turnov 
○ srub v Krčkovicích, kapacita kolem 15 osob 
○ 20. 3. ples v Turnově 

● JBC - výstava v kině Skauting za 30 let 
○ 13. 6. skautská zahradní slavnost - Nisanka 
○ 14. 2. Žrauting - každý něco navaří a ochutnávají 
○ opravy skautského domu 

● proběhl první víkend ČK Vocaď Pocaď, navýšený počet na 30 účastníků 
● 16. - 18. 10. bude v Turnově Elixír 
● Skautské Patronáty - přihlásil se NB, ČD - podtrosecké údolí 

Termín příští KRJ 

● v neděli 5. 4. 2020 od 17 hod na základně v Hanychově 
● 7. až 8. listopadu 2020 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce 

 
Zapsal: Králík Ověřil: Kláca 

  

strana 4 z 5 www.skautlib.cz 

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 9. února 2020 
 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Krajské 
Jamboree 

červen 2020 členové KRJ v 
dané oblasti 

Zjištění zájmu oddílů v jednotlivých 
oblastech 

 

Fotky na 
web 

co nejdříve členové KRJ Dodání profilové fotky na krajský web  

Doodle pro 
společné 
grilování 

co nejdříve Králík Poslat členům KRJ doodle s termíny 
pro společné grilování 

 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

15. 2. 2020 zájemci Maškarní bál Z pohádky do pohádky ve Vesci 

22. 2. 2020 zájemci Společenský večer Vavřineček v Jilemnici 

28. 2. 2020 střediska Odevzdání členských příspěvků kraji 

21. - 22. 3. 2020 zájemci z oddílů / kraje Jarní brigáda na chatě Seleška 

24. 4. 2020 zájemci Ples střediska Mustang 

15. - 17. 5. 2020 zájemci VZ v Jablonci n. N. 

13. - 14. 6. 2020 zájemci z oddílů / kraje Letní brigáda na chatě Seleška 

5. - 6. 9. 2020 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

7. 11. 2020 členové KRJ a zpravodajský 
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v 
Lužických horách 

8. 11. 2020 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

8. 11. 2020 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč 

 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 5 z 5 www.skautlib.cz 

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

